
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 1/2022 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov 

Čl. I. 

Zmluvné strany: 

(1) Objednávateľ: Obec Veľké Uherce 

Sídlo: Veľké Uherce 360 

PSČ: 958 41 

Zastúpený/štatutár: Ing. Alena Chalupová - starostka obce 

IČO: 00311294 

DIČ: 2021266929 

Bankové spojenie: Primá banka Slovensko, a. s. 

IBAN: SK35 5600 0000 0008 0267 6010 

E-mail: starosta@velkeuherce.sk 

Mob.: 0908614174 

Obec nie je platcom DPH. 

(ďalej len „objednávateľ“) 

(2) Zhotoviteľ: NATUL s.r.o. 

Sídlo: Osloboditeľov 918, 963 01 Krupina 

Zastúpený/prokurista: Milan Gebora 

IČO: 53325583 

DIČ: 2121337262 

IČ DPH: SK2121337262 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s. 

IBAN: SK80 0900 0000 0051 7556 1312 

Kontaktné informácie: Milan Gebora 

E-mail: gebora.milan@gmail.com 

Mob.: +421948621291 

Zapísaný v obchodnom registri: Okresného súdu Nitra, vložka č. 52512/N 

(ďalej len „zhotoviteľ") 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.04.2022 Zmluvu o Dielo č. 1/2022, predmetom ktorej je záväzok 

Zhotoviteľa zhotoviť dielo „Obnova oplotenia MŠ Veľké Uherce“ v rozsahu definovanom v prílohe č. 1 

Zmluvy o Dielo č. 1/2022. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa výkazu výmer. 

V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve 

o Dielo. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác a následného informovania Objednávateľa 

Zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania týchto prác Objednávateľom sa Zmluvné strany dohodli na 

uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 1/2022. 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. I k Zmluve o dielo č. 1/2022 podľa Článku V., odseku 4 

a 6 Zmluvy o Dielo č. 1/2022  

mailto:starosta@velkeuherce.sk
mailto:gebora.milan@gmail.com


Čl. II. 

Predmet dodatku 

1. ) Počas realizácie diela Obnova oplotenia MŠ Veľké Uherce“ sa zistila potreba vykonania prác naviac 

pre kompletné dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v cenovej kalkulácii a výkaze výmer 

v uzatvorenej Zmluve o dielo a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku. 

Vykonanie prác naviac, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 1 je nevyhnutné z nasledovných dôvodov: 

Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela - výmena oplotenia 

Obstaranie nového dodávateľa na naviac práce vzhľadom k hodnote naviac prác by bolo nehospodárne. 

Celková hodnota naviac prác predstavuje sumu: 

Cena bez DPH: 1 282,05 € 

DPH 20%: 256,41 € 

Cena vrátane DPH: 1 538,46 € 

2. ) Pre realizáciu naviac prác sa Zhotoviteľ zaväzuje dodať materiál a prácu v požadovanej kvalite 

a množstve. Pri súčasnej situácii na trhu so stavebným materiálom musí Objednávatel počítat 

s predĺženou dobou na dodávku materiálu. Na základe uvedeného sa Zmluvné strany uzatvorením tohto 

Dodatku dohodli, na novom termíne odovzdania diela, a to najneskôr do 31.08.2022. 

3. ) Zhotoviteľ sa počas plnenia predmetu zmluvy stal platcom DPH, k 01.06.2022 mu bolo pridelené IČ DPH: 

SK2121337262. Zhotoviteľ k 12.05.2022 zmenil sídlo spoločnosti z pôvodného Mostná 13, 949 

01 Nitra, na nové Osloboditeľov 918, 963 01 Krupina. 

Čl. III 

Zmeny v Zmluve o dielo 

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o Dielo č. 1/2022 sa dopĺňa a mení nasledovne: 

Článok V. Cena predmetu zmluvy, odsek 1 

Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona 

NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 

vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou 

zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje: 

Celková cena spolu: 25 147,09 EUR 

Suma slovom: „dvadsaťpäťtisícstoštyridsaťsedem“ 

Zhotoviteľ nie je platcom DPH. Ak sa Zhotoviteľ počas doby plnenia predmetu zákazky stane platcom 

DPH, táto skutočnosť nemá vplyv na výslednú, dohodnutú cenu diela. Pre tento účel je cena v cenovej 

kalkulácii plnenia predmetu zmluvy považovaná za cenu konečnú.. 

Článok III. Termín realizácie, odsek 1 

Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať nasledovné termíny: 

- prevzatie staveniska: do 10 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy, 

- začatie prác: do 5 pracovných dní od prevzatia staveniska, 

ukončenie prác: do 31.08.2022  



Čl. V. 

Záverečné ustanovenia 

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. 

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva (2) 

rovnopisy. 

Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, 

vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

Neoddeliteľnou prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1 je špecifikácia najviac prác - cenová ponuka. 

 

 

 

 

 

 

 

Objednávateľ       Zhotoviteľ 

 

 

Veľké Uherce, dňa 15.07.2022      Veľké Uherce, dňa 15.07.2022 

 

 

Úradná pečiatka obce Veľké Uherce    Pečiatka „NATUL s.r.o.“ 

 

 

 

 

Ing. Alena Chalupová v. r.     Milan Gebora v. r. 

__________________________________    __________________________________ 

Ing. Alena Chalupová – starostka obce    Milan Gebora, prokurista NATUL s.r.o. 



 


